
О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 14 декабря 2022 года  

№ 3458-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер  

пожарной безопасности в границах  

Уссурийского городского округа» 

на 2023-2025 годы и о признании 

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского  

городского округа от 20 августа  

2015 года № 2228-НПА   

«Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности сельских 

населенных пунктов Уссурийского 

городского округа» на 2016-2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года 

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА                           

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9112797

23.06.2023 1865-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E62A5964E948B6C0E8A3CC7FB840F95042CE29C96E574D540EB09BE46E9B72D3008E8E35AQ5B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E62A5964E948B6C0F8935C7F4840F95042CE29C96E574D540EB09BE46E9B72D3008E8E35AQ5B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF48D51C8562AB5C3C6E3218700B550FC05FAB62E2E0EECE9AD2C79AF3C695BAEE7C32C2AFB471E5CQ4B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF48D51C8562AB5C3C6E3218700B550FC05FAB62E2E0CEDE8AD2C79AF3C695BAEE7C32C2AFB471E5CQ4B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF68D58C8522AB5C3C6E3218700B550EE05A2BA2F2914E8E2B87A28E956QAB


2 

утратившим силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», c целью дополнения перечня мероприятий 

муниципальной программы и перераспределения денежных средств 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 декабря 2022 года № 3458-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа» на 2023 -

 2025 годы» и о признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 20 августа 2015 года № 2228-НПА 

«Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельских населенных пунктов 

Уссурийского городского округа» на 2016 – 2024 годы» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа» на 2023 –

 2025 годы», утвержденной постановлением (далее - Программа): 

а) в Программе: 

в разделе I «Общая характеристика текущего состояния сферы 

обеспечения пожарной безопасности Уссурийского городского округа 

и обоснование проблем, на решение которых нацелена муниципальная 

программа» после слов «недостаточное количество противопожарных 

источников» дополнить абзацем следующего содержания: 

«отсутствие оборудования для обследования территорий на предмет 

очагов возгорания в пожароопасный период»; 

в разделе IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы» после слов «по приобретению и обеспечению 

работоспособности первичных средств пожаротушения» дополнить абзацем 

                                                                                                                                                                            9112797Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

следующего содержания: 

«по приобретению квадрокоптеров для обследования территорий на 

предмет очагов возгорания в пожароопасный период»; 

б) в Приложении № 2 Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

Уссурийского городского округа» на 2023 -2025 годы» к Программе: 

в разделе «Мероприятия по исполнению задачи № 1: «Повысить 

пожарную безопасность Уссурийского городского округа»: 

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

 

дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания. 

1.1 Выполнение 

работ по 

доставке, 

установке и 

поддержанию 

эксплуатацион

ных свойств 

резервуаров 

для хранения 

воды 

057 0310 

3700120070 

240 

001 0310 

3700120070 

240 

Всего: 5311,72 937.24 2187,24 2187,24 2023 - 

2025 

годы 

Управле

ние по 

работе с 

терри-

ториями, 

управле-

ние 

жизне-

обеспече

ния 

в том числе     

средства 

местного 

бюджета 

5311,72 937,24 2187,24 2187,24 

средства прочих 

бюджетов 

    

внебюджетные 

источники 

    

средства прочих 

бюджетов 

    

внебюджетные 

источники 

    

1.6 Приобретение 

квадрокоп-

теров для 

обследования 

территорий на 

предмет очагов 

возгорания в 

пожаро-

опасный 

период 

05703103700

121800240 

Всего: 1250,00 1250,00    Управле-

ние по 

работе с 

террито-

риями в том числе     

средства 

местного 

бюджета 

1250,00 1250,00   

средства прочих 

бюджетов 

    

                                                                                                                                                                            9112797Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

в) Приложение № 3 Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа» на 2023 -2025 

годы» к Программе:  

раздел «Задача № 1. «Повысить пожарную безопасность Уссурийского 

городского округа» дополнить строкой  следующего содержания: 

4 Количество  выявленных 

нарушений в части 

неконтролируемых пожаров.  

ед. 50 45 40 35 

 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

внебюджетные 

источники 

    

средства прочих 

бюджетов 

    

внебюджетные 

источники 

    

                                                                                                                                                                            9112797Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


